
     

 

                  
 

 

 

 

 

Odbor azylové a migra ční politiky  

Ministerstva vnitra ČR 

 

vyhlašuje 

 

1. VÝZVU K  PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÝCH ŽÁDOSTÍ  

 

pro 

 

ROČNÍ PROGRAM 2011 

EVROPSKÉHO UPRCHLICKÉHO FONDU 

 

 

 

 

 
Datum vyhlášení výzvy: 13. zá ří 2011 

Datum uzáv ěrky p řijímání návrh ů projekt ů: 13. října 2011  



     

2 

 
ÚVOD 

 
Evropský parlament a Rada přijaly dne 23. května 2007 Rozhodnutí č. 573/2007/ES o zřízení 
Evropského uprchlického fondu (dále jen „EUF“) na období 2008 až 2013 jako součást 
obecného programu „Solidarita a řízení migračních toků“. Na základě podmínek tohoto 
Rozhodnutí je fond spravován v každém členském státě odpovědným orgánem. Pro Českou 
republiku je tímto orgánem Odbor azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra ČR.  
 
Tato veřejná výzva je pobídkou k předkládání návrhů projektů – projektových žádostí v rámci 
EUF, které, budou-li vybrány, mohou být spolufinancovány z tohoto fondu.  
 
EUF přispívá k podpoře a povzbuzení úsilí členských států při přijímání uprchlíků a vysídlených 
osob a při nesení důsledků tohoto přijímání s ohledem na právní předpisy Společenství v těchto 
věcech prostřednictvím spolufinancování akcí stanovených výše uvedeným rozhodnutím.    
 
 
Před vyplňováním projektové žádosti si ve vlastním zájmu pročtěte: 
 

− Příručku pro žadatele , 

− Víceletý program EUF na období 2008 – 2013,  

− Roční program EUF na rok 2011,  

− Rozhodnutí Parlamentu a Rady č. 573/2007/ES o zřízení EUF na období 2008 
až 2013 jako součásti obecného programu „Solidarita a řízení migračních toků“, 

− Rozhodnutí Komise 2008/22/ES ze dne 19. prosince 20 07, kterým se stanoví 
provád ěcí pravidla  k  rozhodnutí  Evropského  parlamentu a  Rady  č. 573/2007/ES 
o zřízení EUF na období 2008 až 2013 jako součásti obecného programu „Solidarita 
a řízení migračních toků“, pokud jde o řídící a kontrolní systémy, pravidla správního 
a finančního řízení a způsobilost výdajů v rámci projektů spolufinancovaných fondem,  

− Rozhodnutí Komise 2010/163/EU ze dne 8. března 2010, kterým se mění rozhodnutí 
2008/22/ES, 

− Rozhodnutí Komise 2011/152/EU ze dne 3. března 2011, kterým se mění rozhodnutí 
2008/22/ES, zejména Přílohu č. 11 „Pravidla pro způsobilost výdajů“, zejména 
Přílohu č. 11 „Pravidla pro zp ůsobilost výdaj ů“.  

 

Všechny související dokumenty naleznete na webových stránkách MV ČR www.mvcr.cz. 
 
 

PŘÍJEMCE VEŘEJNÉ FINANČNÍ PODPORY 
 
Příjemci veřejné finanční podpory z EUF, a tudíž i předkladateli projektových žádostí, mohou 
být orgány ve řejné správy  (národní, regionální nebo místní, s centrální nebo přenesenou 
působností), vzdělávací a výzkumné instituce, školicí st řediska, sociální partne ři, vládní 
agentury nebo nevládní organizace , které fungují individuálně nebo formou partnerství.  
Projektovou žádost lze podat také formou partnerství.  
 
 
 
 
 



     

3 

 
CÍLOVÉ SKUPINY  

 
 

Žádající organizace musí předložit projektové žádosti zaměřené na osoby z následujících 
kategorií1 (dle Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 573/2007/ES):  

a) státní příslušníci třetích zemí nebo osoby bez státní příslušnosti, kteří mají právní 
postavení vymezené Ženevskou úmluvou ze dne 28. července 1951 o právním 
postavení uprchlíků a Protokolem k ní z roku 1961 a kterým je povoleno pobývat 
v tomto postavení v jednom ze členských států (AZYLANTI ), 

b) státní příslušníci třetích zemí nebo osoby bez státní příslušnosti, kteří požívají určité 
formy mezinárodní ochrany členským státem ve smyslu směrnice Rady 2004/83/ES 
ze dne 29. dubna 2004 (OSOBY S DOPLŇKOVOU OCHRANOU ), 

c) státní příslušníci třetích zemí nebo osoby bez státní příslušnosti, kteří požádali             
jednu z forem ochrany podle bodů 1) a 2) (ŽADATELÉ O UDĚLENÍ MEZINÁRODNÍ 
OCHRANY), 

d) státní příslušníci třetích zemí nebo osoby bez státní příslušnosti, kteří požívají dočasné 
ochrany ve smyslu směrnice 2001/55/ES  (OSOBY S DOČASNOU OCHRANOU),  

e) státní příslušníci třetích zemí nebo osoby bez státní příslušnosti, kteří jsou nebo byli 
znovuusídleni v členském státě (PŘESÍDLENÉ OSOBY). 

 
Nebude přihlíženo k těm projektovým žádostem, které nevzaly v potaz výše uvedené cílové 
skupiny. 
 
 

CÍLE,  PRIORITY A OPATŘENÍ VÝZVY 
 
S ohledem na cílové skupiny, požadavky a situaci v České republice jsou podporovány projekty 
v rámci EUF, které se zaměřují na níže uvedené operační cíle: 
 
 
 
Operační cíl 1 Podmínky přijímání žadatelů o udělení mezinárodní ochrany 

Operační cíl 2 Integrace azylantů 

Operační cíl 3 Přesídlení 

 
Níže naleznete tabulku s jednotlivými opatřeními rozdělenými podle priorit a operačních cílů. 
Operační cíl je znázorněn příslušnou barvou tohoto cíle (viz předchozí tabulka). 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Na cílovou skupinu uvedenou v odstavci  a) budou zaměřeny projekty v rámci opatření č. 3, na cílovou 
skupinu uvedenou v odstavci c) budou zaměřeny projekty v rámci opatření č. 1, na cílovou skupinu 
uvedenou v odstavci e) budou zaměřeny projekty v rámci opatření č. 3. 



     

4 

Priorita 1  – Uplatňování zásad a opatření stanovených v acquis communautaire v oblasti 
azylu, včetně zásad a opatření souvisejících s cílem integrace 
Opatření  č. 1 Komplexní podpora žadatelů o udělení mezinárodní ochrany 

Opatření  č. 2  

Zvýšení kvality azylového řízení formou školení pracovníků v azylovém 

procesu 

(bude realizováno ze strany odpovědného orgánu, kdy odpovědný 

orgán vystupuje jako výkonný)  

Opatření  č. 3 
Poskytování komplexních služeb souvisejících s integrací osob 

s udělenou mezinárodní ochranou včetně přesídlených osob 

Priorita 3  -  Opatření, která pomohou zvýšit sdílení odpovědnosti mezi členskými státy 
a třetími zeměmi  

Opatření č. 4  

Komplexní podpora procesu přesídlení  

(bude realizováno ze strany odpovědného orgánu, kdy odpovědný 

orgán vystupuje jako výkonný) 

 

Každý návrh projektu musí být prezentován zvlášť na oddělené projektové žádosti. Odkaz na 
zvolené opatření musí být uveden v každé projektové žádosti. 
 
Cíle návrhů projektů musí být v souladu s příslušným opatřením ročního programu a musí 
naplňovat příslušné monitorovací ukazatele a výstupy. Další informace k jednotlivým opatřením 
naleznete v ročním programu 2011 Evropského uprchlického fondu. 
 
Všechny projekty musí vzít v úvahu zvláštní situaci zranitelných skupin osob, kterými jsou 
zejména nezletilí bez doprovodu, zdravotně postižení, staré osoby, těhotné ženy, rodiče 
samoživitelé s nezletilými dětmi a ti, kteří byli mučeni, znásilněni nebo vystaveni jinému 
závažnému fyzickému, psychickému nebo sexuálnímu násilí.  
 
Hodnoty monitorovacích ukazatel ů dále uvedené v této výzv ě odpovídají odhadu 
dopadu realizace opat ření ročního programu na cílovou skupinu. P říjemce musí 
v rámci projektové žádosti uvést všechny monitorova cí ukazatele, které 
odpovídají aktivitám navrhovaného projektu.  
 
Hodnoty p říslušných monitorovacích ukazatel ů projektu s územní p ůsobností 
například ve st ředních Čechách a v Praze by m ěly odpovídat části podílu t ěchto 
ukazatel ů stanovených ve výzv ě, který odpovídá po čtu osob cílové skupiny 
projektu na tomto území v ůči celostátnímu po čtu osob cílové skupiny, pokud 
není ve specifických p řípadech stanoveno jinak. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

5 

Priorita 1 -  Uplatňování zásad a opatření stanovených v acquis communautaire v oblasti azylu,  
včetně zásad a opatření souvisejících s cílem integrace 
 
   
Opatření č. 1 – Komplexní podpora žadatel ů o udělení mezinárodní ochrany  
 
Cíl: 
 
Cílem opatření je zajistit žadatelům o udělení mezinárodní ochrany (se zaměřením 
na zranitelné skupiny osob) základní, doplňkové a doprovodné služby. Těmito službami se 
rozumí poskytování sociálně-právního poradenství a zdravotní pomoci, zajištění volnočasových 
aktivit. Dále zkvalitnění a zlepšení ubytovacích služeb v přijímacích a pobytových střediscích, 
zajištění utajovaného ubytování mimo pobytová a přijímací střediska obětem obchodu s lidmi.  
 
 
Monitorovací ukazatele:  
 

- počet osob, kterým bylo poskytnuto sociální poradenství s důrazem na individuální 
asistenci (450 příslušníků cílové skupiny), 

- počet osob, kterým bylo poskytnuto právní poradenství s důrazem na individuální 
asistenci (450 příslušníků cílové skupiny), 

- počet osob, kterým byla poskytnuta pomoc při zajišťování léků (400 příslušníků cílové 
skupiny), 

- počet osob, kterým byla poskytnuta psychologická pomoc (10 účastníků z cílové 
skupiny), 

- počet zajištěných ozdravných pobytů ve specializovaných zařízeních (30 příslušníků 
z cílové skupiny), 

- počet pořádaných kulturních a sportovních akcí (300 účastníků z cílové skupiny), 

- 2 dovybavené prostory/4 vybavení pro trávení volného času, 

- 2 dovybavená a zrekonstruovaná azylová zařízení, 

- počet osob, kterým byly zajištěny utajované ubytovací prostory a zajištěno sociálně-
právní poradenství, lékařská a psychologická pomoc (10 příslušníků cílové skupiny).  

 

 
Opatření č. 3 – Poskytování komplexních služeb souvisejících s integrací osob 
s udělenou mezinárodní ochranou v četně přesídlených osob 
 
Cíl: 
 
Cílem opatření je zajistit komplexní podporu při integraci osob s udělenou mezinárodní 
ochranou. Komplexní podpora zahrnuje služby související zejména se zajištěním, vybavováním 
bytů a získáním znalostí českého jazyka. Dále zahrnuje asistenci při integraci po nastěhování 
do obce.  
 
Cílovou skupinou v tomto opatření jsou nejen osoby s udělenou mezinárodní ochranou, ale 
i přesídlené osoby. Integrací přesídlených osob se rozumí proces jejich postupného 
začleňování do české společnosti. Cílem opatření je zajistit komplexní podporu při integraci 
cílové skupiny. Podpora zahrnuje zejména aktivity směřující k přípravě přesídlených osob 
na odchod z integračního azylového střediska a aktivity související s jejich následnou integrací. 



     

6 

Jedná se o vybavování bytů, získávání znalostí českého jazyka a asistenci při integraci 
po nastěhování do obce.   
 
V rámci opatření Poskytování komplexních služeb souvisejících s inte grací osob 
s udělenou mezinárodní ochranou v četně přesídlených osob je možné realizovat jednotlivé 
aktivity v samostatných projektech, nicméně návaznost některých výše uvedených aktivit 
v projektu bude mít přednost při výběru pro získání podpory. 

 
 
a) Integrace osob s ud ělenou mezinárodní ochranou zahrnuje služby: 
 

1. související se zajištěním bytů,  

2. související s jednorázovým  vybavováním bytů, 

3. zajištění dalšího vzdělávání a podpora školních a mimoškolních volnočasových aktivit 
dětí včetně doučování, 

4. zajišťování výuky českého jazyka pro osoby s MO se specifickými potřebami nad rámec 
a v rámci Státního integračního programu,  

5. hledání zaměstnání spojené s pracovním poradenstvím a podpora k uplatnění na trhu 
práce včetně zajištění jejich rekvalifikace, 

6. asistence při integraci po nastěhování do obce po dobu nejméně 6 měsíců, 

7. zajištění sociálního a právního poradenství, 

8. poskytování komplexní péče nezletilým s MO bez doprovodu zákonného zástupce. 

 
Monitorovací ukazatele: 
 

- počet bytů zajištěných nájemní smlouvou, zejména v rámci Státního integračního 
programu, spojené s poskytováním podpůrné poradenské činnosti a asistence při 
hledání bytu  (15 bytů), 

- počet jednorázově vybavených bytů základním nábytkem a dalšími předměty 
nezbytnými k nastěhování azylantů a k užívání těchto bytů (30 bytů), 

- počet účastníků doučování, vzdělávacích a rekvalifikačních kurzů (60 příslušníků cílové 
skupiny), 

- počet účastníků jazykových kurzů v rámci Státního integračního programu 
(80 příslušníků cílové skupiny), 

- vytvoření metodiky související s jazykovými kurzy v rámci Státního integračního 
programu (1 kus metodiky), 

- počet účastníků jazykových kurzů nad rámec Státního integračního programu 
(80 příslušníků cílové skupiny), 

- počet osob, kterým byla poskytnuta asistence při volbě profese a při vyhledávání 
pracovních příležitostí (150 příslušníků cílové skupiny), 

- 15 pracovních míst doložených pracovní smlouvou,   

- počet osob, kterým byla poskytnuta asistence při integraci v obci po dobu nejméně 
6 měsíců (25 příslušníků cílové skupiny),  

- počet příjemců sociálního a právního poradenství (200 příslušníků cílové skupiny), 

- počet zajištěných chráněných ubytovacích prostor pro nezletilé osoby s MO bez 
doprovodu zákonného zástupce (5 příslušníků cílové skupiny),   



     

7 

- počet nezletilých osob s MO bez doprovodu zákonného zástupce, kterým byla 
poskytnuta asistence při rekvalifikaci, při volbě profese a při vyhledávání pracovních 
příležitostí (10 příslušníků cílové skupiny),  

- počet nezletilých osob s MO bez doprovodu zákonného zástupce, kterým byla 
poskytnuta vzdělávací pomoc, včetně jazykových kurzů (10 příslušníků cílové skupiny), 

- počet nezletilých osob s MO bez doprovodu zákonného zástupce, kterým byla 
poskytnuta sociálně-právní asistence a doplňkové služby (10 příslušníků cílové skupiny). 

 
Hlavním účelem aktivity zajišt ění bytu podloženého nájemní smlouvou  je zvýšit počet bytů 
pro potřeby azylantů s možností jejich využití zejména v rámci Státního integračního programu 
(varianta I. a II.). Účelem tohoto opatření je výrazné zkrácení doby pobytu azylantů a jejich rodin 
v integračním azylovém středisku. Tento pobyt je časově limitován dokončením výuky českého 
jazyka nebo dosažením potřebné rekvalifikace v průběhu maximálně 18-ti měsíčního pobytu. 
Při realizaci tohoto opatření je důležitá spolupráce a komunikace se starosty a zástupci měst 
a obcí s cílem zvýšit počet bytů pro potřeby azylantů v rámci SIP. V rámci realizace projektů je 
nezbytné podporovat  větší aktivitu a odpovědnost azylanta při získávání bydlení.  

V rámci aktivity jednorázové vybavení byt ů základním nábytkem a dalšími p ředměty 
nezbytnými k nast ěhování azylant ů je klíčová osobní zainteresovanost azylanta při 
zajišťování vybavení bytu. Aktivita zahrnuje i možnost v případě potřeby zajistit přestěhování 
movitého majetku oprávněných osob z integračních azylových středisek i nově pořízeného 
nábytku do vybavovaného bytu. Nábytek pořizuje příjemce finanční podpory s využitím 
prostředků veřejné finanční podpory nebo přímé dílčí finanční účasti azylanta. Na základě 
uzavřené smlouvy s azylantem se nábytek po pěti letech stává jeho majetkem.    
 
Stanovený finanční limit na jednorázové vybavení bytu činí maximálně 80 000 Kč. Objektivně 
musí být zohledněna aktuální situace azylantů podle počtu osob, které budou byt užívat, a to 
v tomto rozmezí:  
 
1 - 2 osoby   -  do 40 000 Kč,  
3 - 5 osob    -  do 60 000 Kč, 
6 osob a více -  do 80 000 Kč. 
 
Aktivita jazykové kurzy v rámci Státního integra čního programu  by měla prohlubovat rozvoj 
komunikačních dovedností, konverzačních schopností, teoretických znalostí českého jazyka, 
rozvoj metodiky výuky a materiálně technické zabezpečení výuky. Realizátor jazykového kurzu 
v rámci Státního integračního programu má možnost využít na spolufinancování projektu 
maximální částku 1 000 000,- Kč.    
 
Rozšíření výuky českého jazyka  v rámci Státního integra čního programu  zahrnuje 
následující služby: rozvoj komunikačních dovedností, prohloubení konverzačních schopností, 
teoretických znalostí českého jazyka, rozvoj metodiky výuky a materiálně technické 
zabezpečení výuky.  

 
Aktivita jazykové kurzy nad rámec Státního integra čního programu  by měla prohlubovat 
rozvoj komunikačních dovedností, konverzačních schopností a teoretických znalostí českého 
jazyka.  
 
Hlavním účelem aktivit asistence p ři volb ě profese a p ři vyhledávání pracovních p říležitostí   
a vyhledání pracovních míst doložených pracovní sml ouvou  je prokazatelně zvýšit 
zaměstnanost azylantů. Účelem poradenských a asistenčních služeb je podpora osobní aktivity 
azylantů při hledání a smluvním zajištění zaměstnání. Prostřednictvím rekvalifikačních kurzů     
a dalších kurzů zvyšující kvalifikaci by azylanti měli získat širší možnost uplatnění na trhu práce. 



     

8 

K těmto aktivitám patří také nostrifikace diplomů a pomoc při komunikaci s orgány státní správy 
a územní samosprávy.   
 
Aktivita asistence p ři integraci azylant ů v obci po dobu nejmén ě 6 měsíců by měla zlepšit 
úspěšnost integrace azylantů v obci. Aktivita je zaměřena na osoby s MO, které přecházejí 
z integračních azylových středisek do integračních bytů. Předpokladem úspěšné integrace je 
orientace azylanta ve společnosti i v novém místě bydliště a včasné získání  informace 
o možnosti asistence. Opatření by se mělo vztahovat na všechny azylanty, kteří o asistenci 
požádají.  
 
 
b) Integrace p řesídlených osob zahrnuje služby: 
 
 

1. související s jednorázovým vybavováním bytů, 

2. hledání zaměstnání spojené s pracovním poradenstvím a podpora k uplatnění na trhu 
práce, včetně jejich rekvalifikace, 

3. sociálně-právní poradenství, 

4. sociokulturní vzdělávání a nácvik praktických dovedností spojených s budoucí integrací 
po odchodu z IAS, 

5. zajištění dalšího vzdělávání a podpora školních a mimoškolních volnočasových aktivit 
dětí včetně doučování, 

6. asistence při integraci po nastěhování do obce po dobu až 12 měsíců, 

7. zajišťování výuky českého jazyka nad rámec Státního integračního programu. 

 
Monitorovací ukazatele: 
 

- počet jednorázově vybavených bytů základním nábytkem a dalšími předměty 
nezbytnými k nastěhování přesídlenců a k užívání těchto bytů (10 bytů), 

- počet osob, kterým byla poskytnuta asistence při volbě profese a při vyhledávání 
pracovních příležitostí (35 příslušníků cílové skupiny), 

- 20 pracovních míst doložených pracovní smlouvou,   

- počet příjemců sociálně-právního  poradenství (35 příslušníků cílové skupiny),  

- sociokulturní vzdělávání a aktivity k přípravě přesídlenců na odchod z integračního 
azylového střediska  (35 příslušníků cílové skupiny), 

- počet účastníků doučování, vzdělávacích a rekvalifikačních kurzů (35 příslušníků cílové 
skupiny), 

- počet přesídlených osob, kterým byla poskytnuta asistence při integraci v obci po dobu 
až 12 měsíců (10 rodin/bytů), 

- počet účastníků jazykových kurzů nad rámec Státního integračního programu 
(35 příslušníků cílové skupiny), 

 

Aktivita jednorázové vybavení byt ů základním nábytkem a dalšími p ředměty nezbytnými 
k nast ěhování p řesídlence  zahrnuje vedle vlastního pořízení vybavení bytu i možnost 
v případě potřeby zajistit přestěhování movitého majetku oprávněných osob z integračních 
azylových středisek i nově pořízeného nábytku do vybavovaného bytu. Nábytek pořizuje 
příjemce finanční podpory s využitím prostředků veřejné finanční podpory nebo přímé dílčí 



     

9 

finanční účasti azylanta. Na základě uzavřené smlouvy s přesídlencem se nábytek po pěti 
letech stává jeho majetkem.    
 
Stanovený finanční limit na jednorázové vybavení bytu činí maximálně 80.000 Kč. Objektivně 
musí být zohledněna aktuální situace přesídlené osoby podle počtu osob, které budou byt 
užívat, a to v tomto rozmezí:  
 
1 - 2 osoby   -  do 40 000 Kč,  
3 - 5 osob    -  do 60 000 Kč, 
6 osob a více -  do 80 000 Kč. 
 
Hlavním účelem aktivit asistence p ři volb ě profese a p ři vyhledávání pracovních p říležitostí   
a vyhledání pracovních míst doložených pracovní sml ouvou  je prokazatelně zvýšit 
zaměstnanost přesídlených osob. Účelem poradenských a asistenčních služeb je podpora 
osobní aktivity přesídlených osob při hledání a smluvním zajištění zaměstnání. Prostřednictvím 
rekvalifikačních kurzů a dalších kurzů zvyšující kvalifikaci by přesídlené osoby měly získat širší 
možnost uplatnění na trhu práce. K těmto aktivitám patří také nostrifikace diplomů a pomoc při 
komunikaci s orgány státní správy a územní samosprávy.   
 
Aktivita asistence p ři integraci p řesídlených osob v obci po dobu až 12 m ěsíců by měla 
zlepšit úspěšnost integrace přesídlených osob v obci. Předpokladem úspěšné integrace je 
orientace přesídlených osob ve společnosti i v novém místě bydliště a včasné získání  
informace o možnosti asistence. Opatření se vztahuje na všechny přesídlené osoby, které 
o asistenci požádají a stěhují se z IAS do integračního bytu v rámci SIP, i na přesídlené osoby, 
kteří se do těchto bytů stěhují ze soukromí. 
 
Aktivita jazykové kurzy nad rámec Státního integra čního programu  by měla prohlubovat 
rozvoj komunikačních dovedností, konverzačních schopností i teoretických znalostí českého 
jazyka. 
 
 

FINANČNÍ USTANOVENÍ A OBDOBÍ REALIZACE 
 

 
Finanční částka přiznaná Evropskou komisí České republice na spolufinancování projektů 
v rámci ročního programu EUF 2011 mimo výkonný mód  činí 16 055 000 Kč. 

Vybrané projekty mohou být financovány z fondu maximáln ě do výše 75 % uznatelných 
výdaj ů na projekt . Zbylou část je nutno hradit z vlastních zdrojů, popř. z jiných zdrojů, které si 
příjemce veřejné finanční podpory z EUF musí zajistit sám. Projekty nesmí být 
spolufinancovány z jiných zdroj ů EU.  

Ministerstvo vnitra se nezavazuje ke spolufinancová ní projekt ů předložených v rámci 
této výzvy. Příjemce veřejné podpory z EUF je plně odpovědný za úspěšnou realizaci projektu. 
V případě předložení projektové žádosti formou partnerství několika organizací, je odpovědnou 
organizací předkladatel projektové žádosti.   

 

 

 

 

 

 



     

10 

Finanční plán ro čního programu EUF 2011 
 

Číslo opat ření Příspěvek  
z fondu Spolufinancování Celkem 

1   5 400 000 Kč 1 800 000 Kč 7 200 000 Kč 

3 10 655 000 Kč 3 552 000 Kč 14 207 000 Kč 

CELKEM 16 055 000 Kč 5 352 000 Kč 21 407 000 Kč 
 
 
Výše p říspěvku na projekt je omezena výší p říspěvku v rámci daného opat ření ročního 
programu EUF 2011. V p řípadě předložení vícero kvalitních projektových zám ěrů se 
souhrnným rozpo čtem p řesahujícím stanovený p říspěvek fondu a v p řípadě existence 
aktuální pot řeby ČR v dané oblasti m ůže odpov ědný orgán navýšit hodnotu p říslušného 
opat ření a schválit realizaci projekt ů se souhrnným rozpo čtem p řesahujícím hodnotu 
v rámci schváleného ro čního programu. Toto navýšení m ůže být provedeno jen na vrub 
nedočerpaných nebo ne čerpaných opat ření ročního programu. 
 
Minimální výše p říspěvku byla stanovena odpov ědným orgánem na částku 300 000 K č.  
 
Rozpočet projektu musí být navržen tak, aby požadovaný p říspěvek z fondu byl 
zaokrouhlen na celé tisíce K č.  

Realizaci jednotlivých projektů je možné zahájit od 1. ledna 2012. Náklady spojené s projektem, 
které vzniknou před tímto datem, budou považovány za nezpůsobilé. Pro roční program EUF 
2011 je konečným dnem pro způsobilost nákladů 30. červen 2013, tzn. že maximální délka 
projektu je 1,5 roku, a tudíž nejpozději k tomuto termínu skončí realizace všech projektů. 

 

KRITÉRIA VÝBĚRU 

Ministerstvo vnitra v rámci hodnocení kvality jednotlivých projektů stanovilo níže uvedená 
kritéria výběru projektu, podle kterých bude výběrová komise předložené návrhy hodnotit. Tato 
kritéria se vztahují na všechny předkládané projektové žádosti a jsou v souladu s požadavky 
Evropské komise. 

 
 

 
Kritéria výb ěru projektu 

 
Váhový koeficient 

 

Relevance a kvalita projektu  50 % 

Efektivnost nákladů 25 % 

Dopad na cílovou skupinu 15 % 

Schopnosti a zkušenosti žadatele s realizací obdobných projektů 10 % 

 
Více informací o hodnotícím procesu projektových žádostí naleznete v Příručce pro žadatele, 
která je k dispozici na webových stránkách MV ČR www.mvcr.cz.  
 
 
 



     

11 

NÁLEŽITOSTI PROJEKTOVÉ ŽÁDOSTI 

Projektová žádost musí být vyplněna na standardizovaném formuláři a podepsána oprávněnou 
osobou.  
 
Součástí projektové žádosti musí být následující přílohy: 
 

• Příloha 1 –  Rozpočet s komentářem rozpočtu, 
• Příloha 2 – Stanovy organizace, zakládací listina, popř. doklad o právní subjektivitě 

(pokud žadatel předkládá více projektových žádostí, může tyto dokumenty přiložit 
pouze k jedné žádosti a u ostatních žádostí se na ně odkázat názvem projektu), 

• Příloha 3 – Strukturovaný profesní životopis statutárního zástupce a vedoucího 
projektu, 

• Příloha 4 – Osvědčení o registraci plátcem DPH, 
• Příloha 5  – Podpisové vzory osob oprávněných k podepisování. 

 
K žádosti lze připojit další doplňující informace a místní studie ukazující nezbytnost služeb 
poskytovaných žadatelem nebo dokumenty dokládají úspěchy žadatele v jiných podobných 
činnostech. 
 
 

UZÁVĚRKA 
 

Návrhy projektů je nutno podat do 13. října 2011 do  24:00 h včetně. Rozhodné je datum na 
poštovním razítku.  

Prosím, uvědomte si, že vyplnění žádosti je časově náročné. Dbejte na formální náležitosti 
projektových žádostí.  

Žádost je nutné vyplnit strojopisem. Ručně vyplněné žádosti nebudou přijaty. Žádost je nutno 
odeslat podepsanou a orazítkovanou, každá strana žádosti (včetně příloh) musí být parafována. 
Žádost společně s povinnými přílohami zasílejte nebo osobně doručte v jedné tištěné kopii 
spolu s elektronickou verzí žádosti a povinných příloh na nosiči CD (nepřepisovatelné a 
uzavřené, aby nebylo možno s elektronickou verzí žádosti manipulovat). Žádost doručte na 
následující adresu:   

 
 

Odbor azylové a migra ční politiky 
Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

 
Obálka musí být označena „Projekt EUF 2011 - NEOTVÍRAT“  
 
 
Žadatelé o finanční podporu z EUF budou o výsledcích výběrového řízení informováni oficiální 
cestou. Úspěšní žadatelé budou vyzváni k podpisu právního aktu o poskytnutí veřejné finanční 
podpory z EUF. Informace o všech přijatých projektových žádostech, o žádostech, které splňují 
formální požadavky a o úspěšných žadatelích (po podpisu právního aktu se stanou příjemci) 
budou zveřejněny na webových stránkách MV ČR www.mvcr.cz. 

 

 



     

12 

INFORMAČNÍ SCHŮZKA  

 

V souladu s výzvou a ročním programem se v následujících dnech po vyhlášení výzvy 
uskuteční informační schůzka s žadateli o veřejnou finanční podporu z Evropského 
uprchlického fondu. Přesný termín této schůzky je 21. září 2011 od 12,00 hod. v budově 
MV ČR, Nad Štolou 936/3, Praha 7. Zúčastnit se jí mohou pouze osoby, které potvrdí svoji 
účast na e-mail lada.kralova@mvcr.cz. 
 
 
 

Ministerstvo vnitra si vyhrazuje právo na zrušení v ýzvy. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


